PAGE
Протокол закупочной комиссии от 15.03.2012 г. № 421-УР

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по оценке предложений
и выбору победителя

	15.03.2012
	г. Благовещенск
	№
	421-УР

Предмет конкурса: право заключения договора подряда для нужд филиала «Амурские электрические сети» «Ремонт зданий ЗТП -4 шт. г. Свободный» (закупка 306 раздела 1.1 ГКПЗ 2012 г.).
Плановая стоимость - 1 800 000,0  (один миллион восемьсот тысяч) руб.

Присутствовали:
Председатель Конкурсной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Михалев А.В. – зам. ген. директора по техническим вопросам – главный инженер ОАО «ДРСК».
Члены Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК»;

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»

Моторина О.А. -  начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»;

Осинцев Ю.Е. – зам. главного инженера по эксплуатации и ремонту филиала «Амурские электрические сети»;

Скуратов А.Н. – начальник СОПР филиала «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии:

Чувашова О.В.   –  инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК».

Отсутствовали:

Емельяненко Д.С.  –   начальник СОПР ОАО «ДРСК» - отпуск.
СЛУШАЛИ: директора по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК» Голота М.Н.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

Согласно ГКПЗ 2012 г. раздел № 1.1 «Услуги ремонта» закупка № 306 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 102 от 14.02.2012 г. о проведении закупочной процедуры на право заключения  договора  на выполнение вышеназванных работ для нужд филиала «Амурские электрические сети» способом открытого запроса предложений.
 Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на на внешнем сайте ОАО «ДРСК» www.drsk.ru в разделе «Закупки», копия извещения на торговой электронной площадке www.b2b-energo.ru  в разделе «Копии публикаций о торгах» - за №  190501 от 16.02.2012 г.
Ознакомившись с документацией о проведении конкурентной регламентированной процедуры, выразили желание участвовать 2 (две) организации: ООО «ЛАБАР» г. Свободный, ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный.
Вскрытие конвертов было осуществлено на полномочном заседании  Закупочной комиссии (протокол от 01.03.2012 г. № 356/УР) в 16 ч.00 мин. местного времени 16.02.2012 г.

Начальная (лимитная) цена лота:

Плановая стоимость - 1 800 000,0  (один миллион восемьсот тысяч) руб.

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.

 2. О признании предложений участников соответствующими условиям запроса предложений

На основании технического заключения СОПР ОАО «ДРСК» предложения участников ООО «ЛАБАР» г. Свободный, ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений.

3.  О ранжировке коммерческих  Предложений
            В соответствии с критериями оценки предложений, на основании технического заключения специалистов СОПР ОАО ДРСК, балльной оценки предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

1 место:  ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный. Предложение на сумму – 1 765 399,23 руб. (Цена без НДС) (2 083171,09 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало работ: май – июль 2012 г.  Условия оплаты: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап)  в течение 30 (тридцати) календарных  дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Гарантия на выполненные работы  24 месяца. Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (с 01.03.2012 г.).
Предложение участника набрало 1000 баллов из 1000 возможных.
2 место: ООО «ЛАБАР» г. Свободный. Предложение на сумму – 2 122 441,35 руб. (НДС не предусмотрен). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: май – июль 2012 г.  Условия оплаты: аванс 30% в течение 30 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап)  в течение 30 (десяти) календарных  дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.  Гарантия на выполненные работы  24 месяца. Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (с 01.03.2012 г.).
Предложение участника набрало 817 балла из 1000 возможных.
В соответствии с п. 2.9. Закупочной документации Заказчик-Организатор, воспользовался правом на  проведение закрытой переторжки (регулирования цены). Конверты с ценовыми предложениями участников принимались  до 14 час. 00 мин. благовещенского времени 14.03.2012 г.
Полученные данные по результатам проведения балльной оценки, переторжки и итоговой ранжировки для наглядности изображены в табличной форме:

	№

п/п
	Наименование участника закупочной процедуры
	плановая цена  лота,
в руб. без НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	До переторжки
	После переторжки

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	1
	ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный
	1 800 000

	1 765 399,23
	2 083171,09
	1 757 644,24
	2 074 020,2
	1

	1000 баллов
	1000 баллов

	2
	ООО «ЛАБАР» г. Свободный

	2 122 441,35
	не предусмотрен
	-------
	-------
	2

	817 балла
	814 баллов

4. Об определении Победителя  открытого Запроса Предложений

Комиссия на своем заседании, проходившем  15.03.2012 г., рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителями  открытого запроса предложений  на право заключения  договора  на выполнение работ для нужд филиала «Амурские электрические сети» «Ремонт зданий ЗТП - 4 шт. г. Свободный» - ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный. Предложение на сумму – 1 757 644,24 руб. (Цена без НДС) (2 074 020,2 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало работ: май – июль 2012 г.  Условия оплаты: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап)  в течение 30 (тридцати) календарных  дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Гарантия на выполненные работы  24 месяца. Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (с 01.03.2012 г.).

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать предложения ООО «ЛАБАР» г. Свободный, ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный соответствующими условиям Запроса предложений.
3. Утвердить ранжировку Предложений
1 место: ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный
2 место: ООО «ЛАБАР» г. Свободный
4. Признать Победителем открытого запроса предложений  на право заключения  договора  на выполнение работ для нужд филиала «Амурские электрические сети» «Ремонт зданий ЗТП - 4 шт. г. Свободный» - ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный. Предложение на сумму – 1 757 644,24 руб. (Цена без НДС) (2 074 020,2 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало работ: май – июль 2012 г.  Условия оплаты: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап)  в течение 30 (тридцати) календарных  дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Гарантия на выполненные работы  24 месяца. Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (с 01.03.2012 г.).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Заместители председателя Закупочной комиссии:

	Михалев А.В. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Голота М.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Коржов С.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Моторина О.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Осинцев Ю.Е.  «___»______2012 г.
	_______________________________

	Скуратов А.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Хромов С.Л. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Чувашова О.В. «___»______2012 г.
	_______________________________

PAGE
3